DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

TERCEIROS

Volume: 7 - Número: 1080 de 10 de Agosto de 2023

DATA: 10/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
em 10/08/2023 20:25:21
IP com n°: 192.168.1.141

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1207

aDOM 1/3www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1080/2023 - 10/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO -

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 - SRP.

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados, nos termos da Lei Fed eral nº 8.666/93,

de 21/06/93 e suas alterações posteriores, o ADIAMENTO da Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 - SRP,

objetivando a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à

internet via fibra óptica, com servidor com link dedicado com redundância de rotas distintas, com a disponibilização de equip amentos

para viabilizar o referido acesso, entregues pelo sistema de comodato, instalação, configuração, manutenção e suporte nos pon tos de

acesso, para atender às necessidades das Secretarias do Município de Bom Jardim/MA. A realização do certame estava prevista para o dia 10

de agosto de 2023 as 14h30min (quatorze horas e Trinta minutos) . A nova data fica marcada para 17 de agosto as 10h30min (Dez horas e

Trinta minutos). Informações Através do site www.bomjardim.ma.gov.br . Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail:

prefeiturabomjardimcpl@gmail.com . Bom Jardim/MA, 10 de agosto de 2023. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial Port. N°

11.2021.

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através de seu Pregoeiro, torna público o resultado da

Licitação, Pregão Eletrônico nº 018.2023 tendo por objeto Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada na aquisição de procedimentos laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bo m

Jardim/MA, do tipo menor preço por item, em regime de Empreitada por preço unitário, sagrando -se vencedora a Empresa:  MEGALAB

LABORATORIO CLINICO LTDA , CNPJ:  19.215.329/0001-06, no valor global de R$ 635.025,00 (seiscentos e trinta e cinco mil e vinte e cinco

reais ),  estando de acordo com a Lei nº 8.666/93. Bom Jardim/MA, 10 de agosto de 2023. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro

Oficial

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 200/2020. PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020 . PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 026/2020. OBJETO: Contratação de empresa Especializada para Prestação de serviços de link de internet para atender

as necessidades do Municipio de Bom Jardim /MA. ONDE SE LÊ:  EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

200/2020; LEIA-SE:  EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 200/2020;.Dê Ciência aos interessados, observadas as

prescrições legais pertinentes. Bom Jardim/MA, 12 de julho de 2023. WAGNER DE ARAÚJO VARÃO, Secretário de Municipal de Saúde;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO -

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 201/2020. PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020 . PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 026/2020. OBJETO: Contratação de empresa Especializada para Prestação de serviços de link de internet para atender

as necessidades do Municipio de Bom Jardim /MA. ONDE SE LÊ:  EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

201/2020; LEIA-SE:  EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 201/2020;Dê Ciência aos interessados, observadas as

prescrições legais pertinentes. Bom Jardim/MA, 12 de julho de 2023. CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário de Municipal de

Administração e Planejamento;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO -

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2020. PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020 . PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 026/2020. OBJETO: Contratação de empresa Especializada para Prestação de serviços de link de internet para atender

as necessidades do Municipio de Bom Jardim /MA. ONDE SE LÊ:  EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

202/2020; LEIA-SE:  EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2020;.Dê Ciência aos interessados, observadas as

prescrições legais pertinentes. Bom Jardim/MA, 12 de julho de 2023. ELIZETH MEIRELES PIRES DE MELO, Secretária de Municipal de

Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 204/2020. PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020 . PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 026/2020. OBJETO: Contratação de empresa Especializada para Prestação de serviços de link de internet para atender

as necessidades do Municipio de Bom Jardim /MA. ONDE SE LÊ:  EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 10/08/2023 20:25:21 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1207

2/3www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1080/2023 - 10/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   TERCEIROS   |

204/2020. LEIA-SE:  EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 204/2020.Dê Ciência aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes. Bom Jardim/MA, 12 de julho de 2023. JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA, Secretária de Municipal de
Educação

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

EXTRATO DO SEGUDO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 173/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N.º

014/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO 101/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 06.229.975/0001-72 e

S&T INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ: 21.519.208/0001-91. OBJETO: Contratação de empresa para locação de usina geradora de

oxigênio psa, ar medicinal e vácuo (Gases medicinais), incluindo sua instalação e manutenção corretiva e preventiva, mão -de-obra de instalação

dos equipamentos, treinamento básico de operação e frete para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde de Bom Jardim/MA.

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. VALOR: R$ 178.158,48 (cento e setenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e

quarenta e oito centavos) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, compreendido no período de 10/07/2023 a 10/07/2024. Ficha : 1195 Poder : 02 PODER

EXECUTIVO Orgão : 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Unidade : 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS Funcional :

10.302.0032.2030.0000 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL DA SEDE Categoria : 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte : 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos Ficha : 1196 Poder : 02 PODER EXECUTIVO Orgão : 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE Unidade : 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS Funcional : 10.302.0032.2030.0000 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL DA

SEDE Categoria : 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte : 1.600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção. SIGNATÁRIOS: WAGNER DE ARAÚJO VARÃO, Secretário Municipal de Saúde -

CONTRATANTE E S&T INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA- CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 10 de julho de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 10/08/2023 20:25:21 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1207

3/3www.bomjardim.ma.gov.br